
Alagoas , 14 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2257 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                66 
 

DEPTO DE COMISSAO DE LICITACAO  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 006/2024 
 

A Prefeita do Município de Porto Calvo/AL, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas, considerando legais os procedimentos 

adotados, e, ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR PARCIALMENTE o resultado da licitação sob a 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2024 (BNC – BOLSA 

NACIONAL DE COMPRAS), cujo objeto é o registro de preços 

para futura e eventual contratação de empresa especializada no 

fornecimento de ar-condicionado com manutenção preventiva e 
corretiva, instalação, recarga de gás e remanejamento, em favor das 

empresas GUIMARAES & GUIMARAES TRANSPORTES EIRELI 

inscrita no CNPJ sob o n.º 19.749.309/0001-07, M. DOS ANJOS 

ROSA inscrita no CNPJ sob o n.º 29.112.421/0001-96 e BT 
COMERCIO INTELIGENTE LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 

45.329.312/0001-81, cujo preço global final ficou definido em R$ 

465.077,35 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e setenta e sete reais e 

trinta e cinco centavos), que na ocasião atendeu aos termos do 

instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto 

licitado, ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de 

Registro de Preços, nos termos da lei nº 14.133/2021, sob as penas da 

lei. 
  

Porto Calvo/AL, 13 de março de 2024. 

  

ERONITA SPÓSITO LEÃO E LIMA 
Prefeita  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:AD218BA3 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

INEX.02.06.0001.2023 

 

TERMO ADITIVO Nº1 

PROC.ADM: 0001.009.0102-2023  
CONTRATO N° INEX.02.06.0001.2023 

INEXIGIBILIDADE N° 03/2023 ADM  
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual referente a Prestação 

de Serviços de Assessoria e Consultoria na Execução e Elaboração de 
Processos Licitatórios de Serviços e Aquisição de bens que serão 

custeados com recursos financeiros oriundos da venda do SAAE – 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO 

COLÉGIO, com sede na Rua São José, SN – Centro, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 12.207.429/0001-33. 
CONTRATADA A. L. CONSULTORIA PÚBLICA EIRERLI ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.143.399/0001-56. 
PRAZO: 12 (doze) meses iniciando-se em 06/02/2024.  

  

Porto Real do Colégio/AL, 06 de FEVEREIRO de 2024.  
  

ALDO ÊNIO BORGES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Nadja Ramos Dos Santos 

Código Identificador:24B2444A 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRANGULO 

 

SETOR DE COMPRAS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

AVISO DE COTAÇÃO 
  

A prefeitura municipal de Quebrangulo/AL, através da Secretaria 
Municipal de Educação e cultura, estará recebendo cotações de preços 

referentes à AQUISIÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 200 

POLEGADAS, para atender as necessidades das secretarias 

pertencentes ao Município de Quebrangulo/AL, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

  

Desse modo, os Interessados deverão enviar email para: 

setordecomprasdequebrangulo@gmail.com, no período de 13/03/2024 
a 15/03/2024, dias úteis, solicitando o referido termo, em seguida 

encaminhar a cotação de acordo com o mesmo.   

Publicado por: 
Antonio Bezerra de Lima Neto 

Código Identificador:8F793A2F 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
  

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 
do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO DE VIDROS 

PARA VEÍCULO. Processo nº 03070028/2024. Para suprir as 

necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO. As 

especificações dos objetos estão à disposição dos interessados no 

Departamento de Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, 

Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ 

AL, ou por meio do endereço eletrônico 

(setordecompraspmrl@gmail.com). Mais informações poderão ser 
obtidas por meio do e-mail informado anteriormente. 

  

Rio Largo, 13 de março de 2024. 

  

LINDINÊS LIMA DOS SANTOS 
Setor de Compras  

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:3A939D5D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO n° 035/2024 

Processo administrativo n° 02010028/2024 
  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 

LARGO/AL. CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO 

MOVEIS KUTZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
11.295.284/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de mobiliário escolar. Valor contratual: R$ 

1.683.087,50 (Um milhão seiscentos e oitenta e três mil oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos). Validade: 12 (doze) meses, contados da 

data da assinatura. Celebração: 13/03/2024. Fundamentação legal: Lei 

Federal n° 14.133/2021. A íntegra do Contrato poderá ser obtida na 

sede da Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL.  
  

Rio Largo, 13 de março de 2024. 

  

DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA 
Gestora de Contratos 

  

Publicado por: 
Derilândia Karoline Marques da Silva 

Código Identificador:CCA59121 

 

Compras
Realce

Compras
Realce

Compras
Realce

Compras
Realce


